 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rodocia SC 414,nº 3.520 Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Indicação 121/2024

 O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o que lhe

faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município, indicar a Secretário de

Estado, urgentes providências no sentido de:

Seja oficiada a Secretaria Estadual de Infraestrutura para que tome providências, para

retirada dos sedimentos e vegetação e escoamento de água, na Rodovia SC 414, em frente a

Odonto Excellence, próximo ao parque da Fenaca.

Justificativa:

No local há uma lombada, e em dias de chuva, a água de acumula na pista, devido aos

sedimentos e vegetação que impedem o escoamento correto, deixando uma lâmina de água

sobre a pista e o risco iminente de acidentes. E nos dias secos, há depósito de sedimentos na

pista.

 Luiz Alves/SC, em 22 de novembro de 2024

JORGE SOARES DA SILVA WINTER

Vereador